
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 8849003788

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116 617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00,
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

a

Plzeňský kraj
se sídlem Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306 13, Česká republika
IČO: 708 90 366
(dále jen „pojistník"),
zastoupený náměstkem hejtmana Mgr. Romanem Zarzyckým, na základě plné moci ze dne 18.02.2022

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku)
odvolává, tvoři nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

C.E.B., a.s.
se sídlem Praha 2, Lublaňská 5/57, PSČ 120 00, Česká republika
IČO: 274 29 741
(dále jen „pojišťovací makléř”)
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 8849003788

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116 617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, 
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

a

Plzeňský kraj
se sídlem Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306 13, Česká republika 
IČO: 708 90 366
(dále jen „pojistník"),
zastoupený náměstkem hejtmana Mgr. Romanem Zarzyckým, na základě plné moci ze dne 18.02.2022 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoři nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

C.E.B., a.s.
se sídlem Praha 2, Lublaňská 5/57, PSČ 120 00, Česká republika
IČO: 274 29 741
(dále jen „pojišťovací makléř”)
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.



Výše uvedená pojistná smLouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto *:
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

Článek I.
Úvodní ustanoveni

1. OdchyLně od či. 1 bodu 2) ZPP P-666/14 jsou pojištěnými jednotliví zastupitelé Plzeňského kraje (pojistníka),
kteří jsou uvedeni v příloze 2 této smlouvy - „Seznam pojištěných zastupitelů".

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen
„ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce

Článek II.
Rozsah pojištění

1. Pojištění odpovědnosti zastupitelů kraje je upraveno VPP P-100/14, ZPP P-666/14, doložkami uvedenými v či.
I. bodu 2 a následujícími smluvními ujednáními.

2. Toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit finanční
Škodu způsobenou níže uvedenému kraji, pokud byLa taková škoda způsobena porušením právní povinnosti
vyplývající z výkonu pojištěné funkce.

3. Kraj:
název: Plzeňský kraj
sídlo: Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306 13, Česká republika
IČO: 708 90 366

4. Pojištěná funkce: členové zastupitelstva uvedení v příloze č. 1 „Seznam pojištěných zastupitelů"
5. Příloha „Seznam pojištěných zastupitelů", který je povinnou součástí pojistné smlouvy, určuje pro jednotlivé

pojištěné:
Limit pojistného pLnění pro jednotlivé zastupitele,
pojistné za jednotlivé zastupiteLe.

5.1. Limit pojistného pLnění pro jednotlivé pojištěné, sjednaný dle bodu 5 tohoto článku, je horní hranicí plnění
pojistitele pro jednu a všechny pojistné udáLosti v jednom pojistném roce.

6. Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné udáLosti činí 5 000 Kč.
7. V souladu s článkem 4 ZPP P-666/14 bodem 2) a) se ujednává retroaktivní datum: 01.01.2018.
8. Pro účeLy tohoto pojištění se ujednává, že v pojistných podmínkách a v této pojistné smlouvě se pojem „obec"

nahrazuje pojmem „kraj", spojení „funkce v obecním zastupitelstvu" se nahrazuje spojením „funkce v krajském
zastupitelstvu" a pojmy „starosta" a „místostaroštové" se nahrazují pojmy „hejtman" a „náměstci hejtmana".

9. Výluky z pojištění
9.1 Mimo výLuk a omezení pojistného pLnění vyplývajících z VPP P-100/14 a ZPP P-666/14 se žádné z pojištění

sjednaných touto pojistnou smlouvou dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v
souvislosti s úplatkářstvím, podplácením, přijetím úplatku či jakýmkoliv jiným korupčním jednáním.

10. Pojistník (pojištěný) akceptací obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl vůči
pojištěnému uplatněn nárok na náhradu újmy, nejsou mu známy žádné příčiny (tj. porušení právní povinnosti
ani jiné skutečnosti), které by k tomuto nároku mohly vést a/nebo o nichž by probíhaLo řízení před soudem
nebo jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se týkají pouze základu nároku poškozených na

náhradu újmy proti pojištěnému, a které by se tak mohly stát důvodem vzniku práva na pLnění pojistitele z

této pojistné smLouvy.
2

Výše uvedená pojistná smLouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto *:
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

Článek I.
Úvodní ustanoveni

1. OdchyLně od či. 1 bodu 2) ZPP P-666/14 jsou pojištěnými jednotliví zastupitelé Plzeňského kraje (pojistníka), 
kteří jsou uvedeni v příloze 2 této smlouvy - „Seznam pojištěných zastupitelů".

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce

Článek II.
Rozsah pojištění

1. Pojištění odpovědnosti zastupitelů kraje je upraveno VPP P-100/14, ZPP P-666/14, doložkami uvedenými v či. 
I. bodu 2 a následujícími smluvními ujednáními.

2. Toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit finanční 
Škodu způsobenou níže uvedenému kraji, pokud byLa taková škoda způsobena porušením právní povinnosti 
vyplývající z výkonu pojištěné funkce.

3. Kraj:
název: Plzeňský kraj
sídlo: Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306 13, Česká republika 

IČO: 708 90 366

4. Pojištěná funkce: členové zastupitelstva uvedení v příloze č. 1 „Seznam pojištěných zastupitelů"

5. Příloha „Seznam pojištěných zastupitelů", který je povinnou součástí pojistné smlouvy, určuje pro jednotlivé 
pojištěné:
Limit pojistného pLnění pro jednotlivé zastupitele, 
pojistné za jednotlivé zastupiteLe.

5.1. Limit pojistného pLnění pro jednotlivé pojištěné, sjednaný dle bodu 5 tohoto článku, je horní hranicí plnění 
pojistitele pro jednu a všechny pojistné udáLosti v jednom pojistném roce.

6. Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné udáLosti činí 5 000 Kč.
7. V souladu s článkem 4 ZPP P-666/14 bodem 2) a) se ujednává retroaktivní datum: 01.01.2018.
8. Pro účeLy tohoto pojištění se ujednává, že v pojistných podmínkách a v této pojistné smlouvě se pojem „obec" 

nahrazuje pojmem „kraj", spojení „funkce v obecním zastupitelstvu" se nahrazuje spojením „funkce v krajském 
zastupitelstvu" a pojmy „starosta" a „místostaroštové" se nahrazují pojmy „hejtman" a „náměstci hejtmana".

9. Výluky z pojištění
9.1 Mimo výLuk a omezení pojistného pLnění vyplývajících z VPP P-100/14 a ZPP P-666/14 se žádné z pojištění 

sjednaných touto pojistnou smlouvou dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v 
souvislosti s úplatkářstvím, podplácením, přijetím úplatku či jakýmkoliv jiným korupčním jednáním.

10. Pojistník (pojištěný) akceptací obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl vůči 
pojištěnému uplatněn nárok na náhradu újmy, nejsou mu známy žádné příčiny (tj. porušení právní povinnosti 
ani jiné skutečnosti), které by k tomuto nároku mohly vést a/nebo o nichž by probíhaLo řízení před soudem 
nebo jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se týkají pouze základu nároku poškozených na 
náhradu újmy proti pojištěnému, a které by se tak mohly stát důvodem vzniku práva na pLnění pojistitele z 
této pojistné smLouvy.

2



Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za pojistnou smlouvu ve znění pozdějších dodatků včetně tohoto dodatku pro dobu jednoho
pojistného roku počínajícího dnem počátku účinností tohoto dodatku činí: 116 950 Kč.

2. Nespotřebované pojistné za období od 14.2.2022 do 31.12.2022 činí 6 490 Kč a bude vráceno na účet
pojišťovacího makléře, variabilní symbol: 8849003788.

3. SmLuvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou,
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto Článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec
pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i nákLady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže
uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné pLnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí Či
finančních embarg, vyhlášených za úČeLem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a
embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických
za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za pojistnou smlouvu ve znění pozdějších dodatků včetně tohoto dodatku pro dobu jednoho 
pojistného roku počínajícího dnem počátku účinností tohoto dodatku činí: 116 950 Kč.

2. Nespotřebované pojistné za období od 14.2.2022 do 31.12.2022 činí 6 490 Kč a bude vráceno na účet 
pojišťovacího makléře, variabilní symbol: 8849003788.

3. SmLuvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto Článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů 
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec 
pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i nákLady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže 
uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné pLnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí Či 
finančních embarg, vyhlášených za úČeLem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany 
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a 
embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických 
za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3



Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

2. Prohlášení pojistníka

2.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že
se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují
upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením
§ 2760 občanského zákoníku.

2.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění
tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoři nedílnou součást této
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a

povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán
stejně jako pojistnou smlouvou.

2.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené
v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu
jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné
smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných
smlouvách.

2.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

2.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

3. Registr smluv

3.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odLišný
od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné
smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku)
do budoucna.

4. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V násLedující části jsou uvedeny zákLadní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz
v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

4.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

4

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

2. Prohlášení pojistníka

2.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že 
se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují 
upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 
§ 2760 občanského zákoníku.

2.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění 
tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoři nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán 
stejně jako pojistnou smlouvou.

2.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené 
v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu 
jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné 
smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných 
smlouvách.

2.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

2.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

3. Registr smluv

3.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odLišný 
od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné 
smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) 
do budoucna.

4. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V násLedující části jsou uvedeny zákLadní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na 
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

4.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

4



Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání sLužeb zpracovává pojistitel:
- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení

pojistné smlouvy a likvidace pojistných ucfálostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro
plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistiteL dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

4.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVATTŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

4.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace,
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence o odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

5

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání sLužeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných ucfálostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro
plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistiteL dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

4.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

4.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, 
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence o odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

5



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1.1.2022 (počátek pojištění) do 31.12.2022 (konec
pojištění).
Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 14.02.2022.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijeti, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou
formou.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány
na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za
doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení
pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti
mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného
pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel
si ponechá 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

8. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 příloha, tato je fyzicky
přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

9. Plzeňský kraj prohlašuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno zastupitelstvem Plzeňského kraje,
usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 689/22 ze dne 4.4.2022 Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zák. č.
129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem č.

129/2000 Sb., v platném znění, pro uzavření tohoto dodatku.

Výčet příloh:
příloha č. 1 - Seznam pojištěných zastupitelů
příloha č. 2 - Plná moc ze dne 18.02.2022 POJIŠŤOVNA,A.S.,

INSURANCE GROUP
NTURA ZÁPADNÍ ČECHY
ZAHRADNÍ 2574/3
326 00 PLZEŇ

V Plzni dne 13.02.2022 -6....

referátu underwriter specialista

PLZEŇSKÝ KRAJ
Škroupova 18 ^
306 13 Plzeň

V Plzni

Sgr.
Roman Zarzycký

hejtmana Plzeňského kraje

6



čj.............
Počet listů :...............................

Počet výtisku :..............L.l............
1

Číslo výtisku :.............................
2a správnost:
Radní...........................................
.V.ed,oucí,odboru......J.U...D..r...

Mgr. Jan Mayer
Právník........................................

Kompetence na základě



Příloha č. 1 - Seznam pojištěných zastupitelů

poř. č. příjmení jméno titul Roční
pojistné

1 BAXA Martin Mqr. 1 079 Kč
2 BERNARD Josef Ing, 4 854 Kč
3 ČÍŽEK “ Pavel Ing. 7 911 Kč
4 EMMEROVÁ Milada doc.MUDr., CSc. 539 Kč
5 FIŠER Petr 1 169 Kč
6 GRUNER Ivo 539 Kč
7 HAIS Pavel 4 854 Kč
8 CHALOUPKA Milan JUDr., MBA, LLM. 6 113 Kč
9 JAVORSKY Pavel 1 169 Kč
10 KARPiŠEK Pavel Mgr.lng. 449 Kč
11 KONVAR František 539 Kč
12 KOVAŘÍK Petr 539 Kč
13 KREJSOVA Marcela JUDr. 539 Kč
14 KROC Vladimír Ing. 7 191 Kč
15 KYLIŠOVA Jitka Bc. 6 113 Kč
16 LÁTKA — Jan 6 113 Kč
17 MAURITZOVÁ Ilona doc.PaedDr., Ph.D. 449 Kč
18 VAVRlCKA Jan Ing. 6 113 Kč
19 PÍCKA Libor Ing. 7 191 Kč
20 PIKNER Richard MUDr., PhD. 449 Kč
21 PRESSL Karel Bc. 1 169 Kč
22 RUTOVÁ Miloslava Mgr. 539 Kč
23 SALVETR Rudolf Mgr. 449 Kč
24 STROLENY Pavel Bc. 6 113 Kč
25 ŠAŠEK Michal 449 Kč
26 ŠAŠEK Jan Mgr. 449 Kč
27 ŠEFL ’ Kamil František Mgr. Bc. 6 113 Kč
28 ŠPOŤÁK Rudolf 8 989 Kč
29 TICHY Vladimír Ing. 6 113 Kč
30 TRŮKOVÁ Eva 449 Kč
31 TRYLCOVÁ Radka Mgr. 449 Kč
32 UHLÍK Jiří MBA. 629 Kč
33 VAŇKA Petr 7 911 Kč
34 ZAHOŘ Martin 4 854 Kč
35 ZARZYCKY Roman Mgr. 7 911 Kč
36 ZENISEK Marek PhDr., Ph.D. 449 Kč

116 950 Kč



Hejtman Plzeňského kraje
Rudolf Špoták

Plná moc

Já, níže podepsaný Rudolf Špoták, hejtman Plzeňského kraje, zastupující navenek tento vyšší
územně samosprávný celek, ve smyslu § 61 odsl. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, vplatném
znění

zplnomocňuji

pana Mgr. Romana Zarzycké/to, nar. 07.09.1977, trvale bytem Bzenecká 13, 323 00 Plzeň,

náměstka hejtmana Plzeňského kraje pro oblast ekonomiky, investic a majetku,

k podpisu veškerých smluv týkajících se movitého i nemovitého majetku Plzeňského kraje,

zejména smluv o nakládání s majetkem kraje, smluv o zřízení věcného břemene, apod.,

dále pak kpodpisu smluv, na základě kterých Plzeňský kraj nabývá majetek do svého vlastnictví
nebo majetek ze svého vlastnictvípozbývá.

Plná moc se vztahuje rovněž na podepisování návrhů na vklad souvisejících s výše uvedenými
smlouvami a na podepisování veškerých písemností a dokumentů týkajících se majetku
Plzeňského kraje či písemností souvisejících s nabýváním majetku do vlastnictví Plzeňského
kraje nebo s pozbýváním majetku Plzeňského kraje, na podepisování veškerých písemností
a dokumentů týkajících se veřejných zakázek, a právních jednání s tím souvisejících.

1

VPlzni dne 18.02.2022
v*-.A'
'?‘

’' P'
* '

hejtman Plzeňského kraje
Plnou moc přijímám:

ígr. Roman Zarzycký
náměstek hejtmana Plzeňského b'aje

pro oblfist ekonomiky, investic a majetku



ň
Počet listů :.... w
Počet výtisků : T
Číslo výtisku :.
Za správnost :

Radní.............
Vedoucí odboru

nee na základě

Podle ověřovací knihy Krajského úřadu Plzeňského kraje Podle ověřovací knihy Krajského úřadu Plzeňského kraje
poř. č legalizace: K/107/2022 Doř. č. legalizace: M/81/2022
uznal podpis na listině za vlastní uznal podpis na listině
Rudolf Špoták, Mgr. Roman Zarzycký,
jméno/a

auicod im&ta uvalenu

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobi druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny
údaje, uvedené v této ověřovací doložce •údaje, uvedené v této ověřovací doložce

V Plzni dne 28.02.2022 Hana Zwiklová V Plzni dne 02.03.2022 Bohumila
Jméno a příjmení o ajizaci provedla Jméno a příjmení ověřující osoby, která legalizaci

od správního popL iku
zákon č. 634/2004 Sb.,

o správních poplatcích v platném zněni OSVOBOZENO
§ 8 odst, 2 pfgrn. c j od správního poplatku

zák. č. 634/2004 Sb.:
o správních poplatcích



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 146523023-116287-220302125205, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA ZWIKLOVÁ

Vystavil: Plzeňský kraj
Pracoviště: Plzeňský kraj
V Plzni dne 02.03.2022

146523023-116287-220302125205

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 146523023-116287-220302125205, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA ZWIKLOVÁ

Vystavil: Plzeňský kraj 
Pracoviště: Plzeňský kraj 
V Plzni dne 02.03.2022

146523023-116287-220302125205


